（3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的已建成投产的项目均已取得政府相关部门的行政许可或“三同时”验收；在

建项目均严格按照国家有关安全、环保、职业健康等方面的法律法规要求进行了相关安全、

环保、职业健康影响等前置评价，严格按“三同时”要求执行。

（4）突发环境事件应急预案

有针对性的编制了环境风险应急预案、危废专项应急预案，得到专家论证后在当地的环

保部门进行备案，每年根据预案有针对性的进行应急预案的演练。

（5）环境自行监测方案

公司依据国家有关环境技术规范和监测相关规定，定期委托第三方进行监测，检测项目

包括废水、废气、噪声、土壤、地下水。

（6）其他应当公开的环境信息

公司全面加强了环境管理体系运行管理，对重要环境因素及一般环境因素实现了有效控

制，在废气、废水、危险废物管理方面严格依照国家环保法律法规要求，完成了规范化管理；

在生产过程中，全面推行清洁生产与低碳发展理念，注重过程控制。今后我公司将深化管理，

不断持续改进，努力创建成为环境友好型、资源节约型企业。

（7）其他环保相关信息

公司已经制定了《废气排放管理规定》、《废水排放管理规定》、《固体废物管理办法》等

相关环保制度，建立了以总经理为危险废物污染环境防治工作第一责任人，并对安全环保部、

环保专员及各生产部门的环保责任明确划分的危险废物污染环境防治责任制，确保了环保相

关内部控制制度的健全。根据上述制度，设有安全环保部，负责公司员工职业健康、安全、

环境保护工作；对日常生产现场排水（浑浊度、颜色、pH）、排气（现场气味）及跑冒滴漏

情况进行检查，发现问题及时沟通跟踪整改；日常及时检查维护环保设施、记录环保运营情

况相关数据，确保各环保设施运营正常。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司仓库发生过火事故，已于 2019年 6月 24 日在中国证监会指定信息披露网站（巨潮

资讯网 www.cninfo.com.cn）披露《关于公司仓库发生过火事故的公告》。

公司存货理赔向中国人民财产保险股份有限公司鞍山市分公司提起诉讼，已于 2020 年

- 65 -

1 月 17 日在中国证监会指定信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）披露《关于公

司存货理赔向中国人民财产保险股份有限公司鞍山市分公司提起诉讼的公告》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

- 66 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
80,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 80,000,000 74.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 80,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 80,000,000 74.99%

其中：境内法人持

股
33,585,000 41.98% 0 0 0 0 0 33,585,000 31.48%

   境内自然人

持股
46,415,000 58.02% 0 0 0 0 0 46,415,000 43.51%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
0 0.00% 26,680,000 0 0 0 26,680,000 26,680,000 25.01%

1、人民币普通股 0 0.00% 26,680,000 0 0 0 26,680,000 26,680,000 25.01%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 26,680,000 0 0 0 26,680,000 106,680,000 100.00%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行的人民币普通股股票已于2019年2月22日在深圳证券交易所创业板上市

交易，向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）2,668 万股。

- 67 -

（2）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准鞍山七彩化学股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2018]2096 号）核准，并经深圳证券交易所《关于鞍山七彩化学股份有

限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2019]82 号）同意。

（3）股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的 2,668 万股已全部在中国证券登记结算公司深圳分公司办理了证

券登记手续。

（4）股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（5）采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（6）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

等财务指标的影响，详见第二节 五、主要会计数据和财务指标。

（7）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（8）限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

- 68 -

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

12,539

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总